
 
 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI E CONTRATTI 
 
 

1 

 

Prot. come da segnatura  
 

Oggetto: Procedura negoziata ex art. 1, comma 2, lettera b) D.L. n. 76/2020, convertito in legge 
con modificazioni dall’art. 1, comma1, L. n. 120/2020 – Rettifica allegati determina a contrarre 
prot. n. 2302/RI del 24/12/2021, per la fornitura e l’installazione di arredi tecnici per il 
Laboratorio Chimico di Torino mediante avvio di RDO su Mepa. 
 
CIG: 9042151B0C 
CPV: 39141500-7 
CUI: 97210890584202100129 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI 
 
VISTI: 

- il D.lgs. n. 300/99, “Riforma dell’organizzazione di Governo, a norma dell’art. 11 della 
legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 
- il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 

- lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 
dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

 
- il Manuale delle procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei 

monopoli; 
 

- il D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare, l’art. 32, 
comma 2 del medesimo Decreto; 
 

- il D.L. n. 95/2012 (Spending Review), convertito con modificazioni dalla L. n.135/2012, 
che prevede l’obbligo per le Amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi 
a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 
 

- le Linee Guida ANAC n. 4, recanti “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 
VISTA la determinazione prot. n. 2302/RI del 24 dicembre 2021, con la quale è stata 
autorizzata la pubblicazione sul MePA di una Richiesta di Offerta (RdO), ai sensi dell’art. 1, 

ADM.DGDR0018.REGISTRO INTERNO.0000169.09-02-2022-R



 
 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI E CONTRATTI 
 
 

2 

comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito in legge con modificazioni dall’art. 1, comma 
1, L. n. 120/2020, per la fornitura e l’installazione di arredi tecnici per il Laboratorio Chimico di 
Torino, da indirizzare a sei ditte iscritte sul MePA nella categoria “Beni –Arredi”, individuate a 
seguito di analisi di mercato fra le società specializzate a livello nazionale nella produzione di 
arredi per laboratori chimici e di seguito elencate: 

 Zetalab s.r.l. P.I. 03523260283  

 Labozeta S.p.A. P.I. 01520781004 

 Waldner s.r.l. P.I. 00694200965 

 Talassi s.r.l. P.I. 01943640209  

 Momoline s.r.l. P.I. 02701341212  

 Ferraro Arredi Tecnici s.r.l. P.I. 00426680096. 
 
VISTO che con la suddetta determina a contrarre è stato previsto che la R.D.O. fosse avviata 
nel mese di gennaio 2022, in considerazione della necessità di prevedere il sopralluogo dei locali 
di destinazione degli arredi e della condizione sanitaria locale; 
 
CONSIDERATO che, in sede di preparazione degli atti necessari all’avvio della R.D.O. sul 
portale “Acquisti in rete” è emersa la necessità di integrare e/o correggere in alcuni punti la 
documentazione di gara già approvata, predisponendo inoltre alcuni moduli aggiuntivi utili alla 
predisposizione e alla valutazione delle offerte; 
 

 
DETERMINA 

 
 

Sono approvati, con rettifiche, e formano parte integrante del presente provvedimento i 
seguenti allegati: 
 

- Allegato A - Capitolato Tecnico  

- Allegato B - Disciplinare di gara  

- Allegato C - Elenco descrittivo  

- Allegato D - Elenco schematico riassuntivo  

- Allegato E - Planimetria con posizione arredi  

- Allegato F - Criteri valutazione offerte 
 

Sono approvati e formano parte integrante del presente provvedimento i seguenti allegati: 
 

- Allegato G – Modello Relazione tecnica  

- Allegato H – Mod. Attestazione di sopralluogo  

- Allegato I – DUVRI preliminare e suoi allegati.  
 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_iniziativa.html?idIniziativa=365a72f5d8c80c09


 
 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI E CONTRATTI 
 
 

3 

 
Il Dirigente dell’Ufficio 

Dott. Davide Aimar 
(documento firmato digitalmente) 

 
 
 
Capo Sezione: Fabio Buscemi 
Funzionario istruttore: Michela Maggiani 


		2022-02-08T14:55:43+0100




